Протокол разногласий
к договору № 141-10/8231-15 от 29.10.2015г.
г. Рыбинск                                                                                                                              26.01.2016г.
Акционерное общество «Конструкторское бюро «Луч» (АО «КБ «Луч»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора М.Ф. Шебакпольского, действующего на Устава, с одной стороны, и открытое акционерное общество «Ижевский мотозавод «Аксион-холдинг» (ОАО «Ижевский мотозавод «Аксион-холдинг»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Г.И. Кудрявцева, действующего на основании Устава, с другой стороны, согласились с нижеследующей согласованной редакцией:
	№  пункта договора
	Редакция Исполнителя по тексту
договора
	Согласованная редакция

	Преамбула
	Сокращенное наименование Заказчика – АО «Конструкторское бюро «Луч»
	АО «КБ «Луч»

	П. 1.3.
	Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2016 года.
	Договор вступает в силу с 27 января 2016 года и действует до 31.12.2016г.  года при условии  полного исполнения Сторонами договорных обязательств.

	П. 3.5.
	Приемка продукции Заказчиком по количеству (комплектности) и качеству осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции госарбитража №П-6, №П-7.
	Приемка продукции Заказчиком по количеству (комплектности) и качеству осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции госарбитража №П-6, №П-7 и ГОСТ РВ 0015-308-2011.

	П. 4.1.
	Первый абзац:

Сумма по договору, указанная в Спецификации, является ориентировочной и составляет 1 329 562, 64 руб., в т.ч. НДС 18%.
	Первый абзац:

Сумма по договору является фиксированной и составляет 1 270 786,84 руб. (Один миллион двести семьдесят тысяч семьсот восемьдесят шесть рублей восемьдесят четыре коп) руб., в том числе НДС – 193 848,84 руб. (Сто девяносто три тысячи восемьсот сорок восемь рублей восемьдесят четыре коп.).
Второй абзац - исключить.

	П. 4.2.
	При изменении  цен на материалы, покупные и комплектующие изделия, условий оплаты труда, налогообложения и других факторов ценообразования оптовые цены на продукцию, равно как и сумма договора, подлежат пересмотру по соглашению Сторон.
	Исключить

	П. 4.3.
	Заказчик обязуется произвести аванс по договору в размере 80% от суммы договора, установленной в п.4.1., в срок до 25.12.2015г.
	Заказчик обязуется произвести аванс по договору в размере 80% от суммы договора, установленной в п.4.1., в срок до 05.02.2016г.

	П.4.4.
	Последнее предложение:

Исполнитель отгружает продукцию в течение 10 дней с момента проведения окончательной оплаты.
	Последнее предложение:

Исполнитель отгружает продукцию в течение 5 календарных дней с момента проведения окончательной оплаты.

	П.6.2.
	Отношения сторон по исполнению договора регулируются положениями настоящего договора и законодательством РФ. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут решать дружественным путем. В случае недостижения согласия, спорные вопросы передаются на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
	Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Третейском суде при Государственной корпорации «Ростех» в соответствии с его регламентом. При этом Стороны руководствуются принципами свободы договора, автономии воли и равноправия Сторон при применении процедуры третейского разбирательства. Решения Третейского суда при Государственной корпорации «Ростех» признаются Сторонами обязательными для исполнения, являются окончательными не подлежат оспариванию.
Контрагент письменно выразит свое несогласие с разрешением спора в Третейском суде при Государственной корпорации «Ростех», возникший спор рассматривается в установленном законодательством  Российской Федерации судебном порядке, либо, если Стороны придут к соглашению, в порядке, установленном соглашением Сторон.

	Спецификация
	Ориентировочная цена - 1 126 748,00 руб.

 НДС – 202 814,64 руб.

Сумма с НДС - 1 329 562,64 руб.
	Фиксированная цена –

1 076 938,00 руб.

НДС – 193 848,84 руб.

Сумма с НДС – 1 270 786,84 руб.

Заказчик:

                                                 Исполнитель:

Генеральный директор

              Генеральный директор

АО «КБ «Луч»

  ОАО «Ижевский мотозавод «Аксион-холдинг»
_________________ М.Ф. Шебакпольский             _________________Г.И. Кудрявцев

М.П.

М.П.
СОГЛАСОВАНО

  СОГЛАСОВАНО
Начальник 502 ВП МО РФ

  Начальник 1517 ВП МО РФ
__________________ С.А. Савушкин

  _________________ В.Ф. Чужанов

           М.П.

М.П.